
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Nikola Hronová
Rok narození: 1997
Identifikační číslo studenta: 90246142

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Biologie
Identifikační čísla studia: 513921

Název práce: Změny epifytické lichenoflóry ČR s důrazem na aktuální stav
Pracoviště práce: Katedra botaniky (1200)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jiří Malíček, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Zdeněk Palice, Ph.D.

Datum obhajoby: 03.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: V prezentaci studentka představila zaměření své rešerše. Detailněji se

pak věnovala antropogenním faktorům, které negativně ovlivňují
lišejníky; mikroklimatickým podmínkám; důsledkům změn prostředí;
konkrétním příkladům lišejníků, které reagovaly na recentní změnu
podmínek prostředí. Prezentace byla ukončena závěrem shrnující
získané poznatky. Byly přečteny posudky školitele a oponenta. Po
odpovědích na otázky oponenta, následovaly dotazy komise a pléna.
Dotazy byly zaměřené na to, zda lze brát lišejníky jako indikátory
zvýšení průměrné roční teploty; čím byla ovlivněna dynamika
výskytu jednoho z indikačních druhů lišejníku; proč by efekt
oteplování měl být významnější až v současnosti či v budoucnu; a
zda lze odhadnout kolik lišejníků se navrací do přírody. Studentka na
dotazy dokázala dostatečně odpovědět.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. Mgr. Pavel Škaloud, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. RNDr. Petr Kuneš, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Zdeněk Soldán, CSc. (přítomen) ............................

 Mgr. Tomáš Pánek, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Kateřina Schwarzerová, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 219886 - Nikola Hronová

http://www.tcpdf.org

